（別紙様式第１号）
平成　　年　　月　　日
石川県知事
　　　　　　　　　　様

                              　所在地
                             　 名称
                            　  代表者氏名                    印
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付申請書
　標記の補助金に係る事業を下記のとおり実施したいので、モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて補助金の交付を申請します。
　なお、補助金の交付決定を受けた場合は、補助事業の内容や成果について公表されることに同意します。
記
１　補助事業の目的及び内容
　　　別紙１のとおり
２　補助事業実施の場所及び期間
別紙１のとおり
　３　補助事業に要する経費及び補助金交付申請額
補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　円
４　補助事業の経費配分及び収支予算
別紙２のとおり
（別紙１）
事　業　計　画　書
１．申請者（企業）の概要
	フリガナ
企業名

	役職名
フリガナ
代表者名

	所在地
	〒

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	担当者名
	所属・役職

	フリガナ
氏名

	ＴＥＬ

	E-Mail

	会社概要
	設立年月日

	ＵＲＬ

	資本金
	千円
	従業者数
	名

	直近3ヵ年分売上実績
	平成　年　月～
年　月
	平成　年　月～
年　月
	平成　年　月～
年　月

	千円
	千円
	千円

	業種
	※日本標準産業分類の中分類により記入してください

	事業内容

	主要製品

	主要取引先

２．事業の内容
	事業目的

	事業内容
	〔省エネ診断による報告書（写し）を添付するともに、補助事業を実施することによる従来のコストに比べての削減率や削減額など、期待できる省エネ効果を具体的に記載すること。算出根拠もあわせて記載すること。〕
【導入機器】
【導入効果】
【モデル性】

	事業実施期間
	開始予定：平成　　年　　月　　日
完了予定：平成　　年　　月　　日
具体的なスケジュールを記載してください。
実施予定時期
（　年　月）
事業内容

	事業実施場所

※記入欄が不足する場合は適宜拡張すること。
※説明にあたって、図・写真等を活用することが効果的な場合は、記入欄への貼付けもしくは、資料を添付すること。
設置する設備機器等の概要
	名　　　称
	金 額（千円）
	台　数
	金額の合計
	設置時期
	備　考

	合　　　計

省エネ診断等の実施状況
	ISICOへの申込み日
	平成　　年　　月　　日

	診断年月日
	平成　　年　　月　　日

	診断機関
（該当するものをチェック）

	□　㈶省エネルギーセンター
□　北陸電力㈱
□　県中小企業団体中央会
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　）
※省エネ診断報告書の写しを添付してください。

 環境マネジメントシステムの取組状況
	認証取得（予定）年月日
	平成　　年　　月　　日　（ 取得・取得予定 ）

	取得している（取得予定の）環境マネジメントシステムの名称
（該当するものをチェック）

	□　いしかわ事業者版環境ＩＳＯ
□　ＩＳＯ１４００１
□　エコアクション２１
□　その他（　　　　　　　　　　　　　　）
※認証を取得している場合は、それを証明できるものの写しを添付してください。

※環境マネジメントシステムを取得している、もしくは今後取得を予定している場合は記入すること。

（別紙２）
事業経費の配分及び収支予算
①補助事業に要する経費等
（単位：円）
	対象経費区分
	補助事業に
要する経費
（税込）
	補助対象
経費
（税抜）
	補助金
申請額
	備考

	合　　　　計

②補助事業に要する経費の収支
（単位：円）
	支　　　出
	収　　　入

	区分
	金額
	区分
	金額

	事　業　費

	自己資金

	補助金

	その他の経費

	その他

	合計

	合計

注意
１　支出と収入の合計が一致するものであること。
２　補助金の額は、「①補助事業に要する経費等」の「補助金申請額」欄の合計欄の額と一致するものであること。
（別紙様式第２号）
産政第　　号
平成　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　様
石川県知事
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付決定通知書
　平成　　年　　月　　日付けで申請のあった標記補助金については、モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付要綱（以下「要綱」という。）第７条の規定により、下記のとおり交付することに決定したので通知する。
記
１　補助金の交付の対象となる事業及びその内容は、交付申請書に記載のとおりとする。
２　補助事業に要する経費、補助対象経費及び補助金の額は次のとおりとする。
ただし、補助事業の内容が変更された場合の補助事業に要する経費、補助対象経費及び補助金の額については、別に通知する。
補助事業に要する経費　　　　　　　　　　　　円
補助対象経費　　　　　　　　　　　　円
補助金の額　　　　　　　　　　　　円
３　補助事業者は、補助事業に係る経費又は内容を変更しようとするときは、あらかじめ知事の承認を受けなければならない。ただし、次に掲げる軽微な変更はこの限りでない。
(1)　補助事業に要する経費の２０％以内の変更をする場合
(2)　事業の目的及び効果に影響を及ぼさない規格又は仕様の変更
４　補助事業者は、事業完了後、速やかに実績報告書にその補助事業にかかる収支の状況を明らかにした書類を添えて、知事に報告しなければならない。
５　補助事業に係る収支に関する帳簿については、他の経費と区分してこれを記入し、領収書等収支の事実を証する一切の書類は、随時提出できるよう整備し、補助事業が完了した日の属する年度の翌年度から５年間保存しなければならない。
６　補助事業者は、石川県補助金交付規則（昭和３４年石川県規則第２９号）及び要綱の規定に従わなければならない。
７　補助事業の内容や成果について公表し、又は補助事業者に発表させることができるものとする。
（別紙様式第３号）
                                                  平成    年    月    日
石川県知事
                    様
                 　　            所在地
                 　　            名称
                 　　            代表者氏名　                   印
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金変更承認申請書
  平成    年    月    日付け産政第      号により交付決定の通知があった標記補助金の補助事業を別紙のとおり変更したいので、モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付要綱第９条の規定により、その承認を申請します。
（別紙１）
変更の理由及び内容
	理　由

	内　容

注意
１．変更の理由を証する書類を添付すること。

２．変更の理由及び内容は、できるだけ詳細に記入すること。
（別紙２）
①補助事業に要する経費等
　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	補助事業に
要する経費
（税込）
	補助対象経費
（税抜）
	補助金充当額

	変更前
	変更後
	変更前
	変更後
	変更前
	変更後

	合　　計

②補助事業に要する経費の収支
（単位：円）
	支　　　出
	収　　　入

	区分
	金額
	区分
	金額

	変更前
	変更後

	変更前
	変更後

	事　業　費

	自己資金

	補助金

	その他の経費

	その他

	合計

	合計

（別紙様式第４号）
                                                  平成    年    月    日
石川県知事
                    様

                     　　        所在地
                     　　        名称
                   　　          代表者氏名　                   印
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金
中止（廃止）承認申請書
平成    年    月    日付け産政第      号により交付決定の通知があった標記補助金の補助事業を、下記のとおり　　　　したいので、モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付要綱第１０条の規定により、その承認を申請します。
                                   記

  １．　　　　 の理由
　２．中止の期間（廃止の時期）
（別紙様式第５号）
                                                  平成    年    月    日
石川県知事
                    様

                             　　所在地
                             　　名称
                            　　 代表者氏名　                   印
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金遂行状況報告書
  平成    年    月    日付け産政第      号により交付決定の通知があった標記補助金の補助事業の遂行状況について、モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付要綱第１２条の規定により別紙のとおり報告します。
（別紙１）
１．遂行状況
	実施状況の経　　　過

	今後の計画

	備　　考

（別紙２）
補助対象経費の使用状況
	経費区分
	名　称
	仕　様
	数量
	単　価
（円）
	金　額
（円）
	発　注
年月日
	入　手
年月日
	支　払
年月日
	補助金
充当額(円)
	備考

	(小　計)

	(小　計)

	(小　計)

	(小　計)

	(小　計)

	(小　計)

	（小　計）

	合　計

　注意
１．申請書の内容と対応させて事業の経過とその成果を簡潔明瞭に記載すること。
２．事業の計画と実績を比較して遅速のある場合はその理由を記載すること。
（別紙様式第６号）
                                                  平成    年    月    日
石川県知事
                    殿
               　  　            所在地
                　   　          名称
                    　   　      代表者氏名                 　  印

　　　　　　　　　　　　　　　　 電話番号

　　　　　　　　　　　　　　　　 Ｅ－Ｍａｉｌ
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金
事前着手届
標記補助金の補助事業について、　　年　　月　　日に着手したいので、モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付規則要綱第１３条の規定により届け出ます。

なお、交付決定前に着手する事業に関しては、補助金が交付されないこととなっても意義はありません。
                                   記
 １．事業の概要
	企業名

	所在地

	導入機器

	実施場所

	事業内容

	補助事業に要する経費
	円
	交付申請額
	円

	着手予定年月日
	年　　月　　日
	完成予定年月日
	年　　月　　日

２．交付決定前に着手する理由

（別紙様式第７号）
                                                  平成　　年　　月　　日
石川県知事
                    様

                        　　   　　  　所在地
                        　　    　　　 名称
                       　　      　　　代表者氏名　           　       印
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金実績報告書
  平成    年    月    日付け産政第    号により交付決定の通知があった標記補助金の補助事業を下記のとおり実施したので、モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付要綱第１４条の規定により、関係書類を添えて報告します。
記
１　補助事業の目的及び内容
別紙１のとおり
２　補助事業の経費配分及び収支
別紙２のとおり
　３　補助事業実施時期　　　着手　　平成　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　完了　　平成　　年　　月　　日
（別紙１）
実績報告書
	事業目的・内容

	事業実績
	〔補助事業を実施したことによるコスト削減効果について数値を用いて具体的に記載するとともに、省エネ診断による報告書の内容と比較しての評価を記載すること。〕

※記入欄が不足する場合は適宜拡張すること。
※説明にあたって、図・写真等を活用することが効果的な場合は、記入欄への貼付けもしくは、資料を添付すること。
（別紙２）
①補助事業に要する経費等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	補助事業に要する経費
（税込）
	補助対象経費
（税抜）
	補助金充当額

	予算額
	決算額
	予算額
	決算額
	予算額
	決算額

	合　　計

②補助事業に要する経費の収支
（単位：円）
	支　　　出
	収　　　入

	区分
	金額
	区分
	金額

	予算額
	決算額

	予算額
	決算額

	事業費

	自己資金

	補助金

	その他
の経費

	その他

	合計

	合計

 (注) 支出を証明する書類の写しを添付すること。
（別紙第８号の１）
                                                  平成    年    月    日
石川県知事
                    様

                       　      　所在地
                      　　       名称
                      　　       代表者氏名　                   印
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金
概算払請求書
  平成    年    月    日付け産政第      号により交付決定の通知があった標記補助金のうち、下記金額を概算払で交付されるようモノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付要綱第１６条の規定により請求します。
                                   記
        請求額                 円
          内  訳    交付決定額                      円
                  （交付済額　　　　　　　　　　  円）
                    今回請求額                      円
                    残　　　　額                      円

  　振込先  金融機関名・支店名：
            預金種類：
            口座番号：
（別紙第８号の２）
                                                  平成    年    月    日
石川県知事
                    様

                       　　      所在地
                            　　 名称
                             　　代表者氏名　                   印
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金
精算払請求書
  平成    年    月    日付け産政第      号により補助金の額の確定通知があった標記補助金について、下記金額を交付されるようモノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付要綱第１６条の規定により請求します。
記
        請求額                  円
          内  訳    交付決定額                      円
                  （交付済額　　　　　　　　　　  円）
                  （精算請求額                      円）
                  （残額                      円）

    振込先  金融機関名・支店名：
            預金種類：
            口座番号：
（別紙様式第９号）
平成　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金
取得財産管理台帳
	財産名
	規格
	数量
	単価
（円）
	金額
（円）
	取得年月日
	耐用年数
	保管
場所
	備考

注１　対象となる財産は、１件当たりの取得価格又は効用の増加価額が５０万円以上
　　の機械、器具、備品及びその他の財産とする。
注２
数量は、同一規格であれば一括して記載して差し支えない。ただし、単価が異
なる場合は区分して記載すること。
（別紙様式第１０号）
                                                  平成    年    月    日
石川県知事
                    殿

               　  　            所在地
                　   　          名称
                    　   　      代表者氏名                 　  印
平成　　年度モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金
取得財産処分承認申請書
  平成    年    月    日付け産政第      号で交付決定の通知があった標記補助金の補助事業に関し、下記の財産を処分したいので、モノづくり企業省エネ設備改修モデル補助金交付規則要綱第２０条第１項の規定により、承認を申請します。
                                   記
  １．取得財産の品目及び取得年月日
  ２．取得価格又は効用の増加額及び時価
  ３．処分の方法
  ４．処分の理由
中止

廃止

中止

廃止

事業の遅延があった場合は、その原因・理由及びそれに対してとった措置